



**BIULETYN INFORMACYJNY ZESPOŁU SZKÓŁ W ŻYWCU
ZAKŁADU DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W KATOWICACH rok szkolny 2018/2019**

Niniejszy Biuletyn przygotowany jest z myślą o tym, aby przybliżyć życie naszej szkoły i przekazać ważne informacje dotyczące działania podejmowane przez szkołę na rzecz uczniów i rodziców w roku szkolnym **2019/2020**



Nazwa : Zespół Szkół w Żywcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach

Adres: 34-300 Żywiec ul. Sienkiewicza 65

Telefony: sekretariat – tel./fax 338614346, 338612373

E-mail : zywiec@zdz.katowice.pl

Strona internetowa : www.szkoły.zywiec.zdz.pl

Zakres działania : w skład Zespołu Szkół wchodzi:

- 1. Branżowa Szkoła I stopnia: kucharz, fryzjer, operator obrabiarek skrawających**
- 2. Technikum –technik usług fryzjerskich, technik informatyk**
- 3. Policealne Studium Zawodowe- technik bhp**

Szkoła zapewnia specjalistyczne pracownie lekcyjne, dostęp do internetu, profesjonalną kadre pedagogiczną oraz oferujemy praktyki i staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów w ramach projektów europejskich , a dla najlepszych stypendium.

Informacje dodatkowe:

1. Pracownie zawodowe :

Pracownia gastronomiczna



Pracownia fryzjerska



Pracownia –operator obrabiarek skrawających



Zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się w oparciu o wynajmowaną halę sportową w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Żywcu



Szkolnictwo zawodowe – szkoły branżowe

Absolwenci branżowej szkoły I stopnia będą mogli kontynuować naukę w branżowej szkole II stopnia w celu uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe na poziomie technika oraz uzyskania wykształcenia średniego branżowego. Absolwenci branżowej szkoły II stopnia po zdaniu egzaminu maturalnego mogą kontynuować naukę na studiach.

Wiedzę teoretyczną uczeń zdobywa podczas zajęć lekcyjnych , a umiejętności praktyczne nabyte w naszej szkole będą w przyszłości potencjalnym źródłem wiedzy.

Najważniejsze informacje z życia szkoły ::

- Rozpoczęliśmy realizację **Projektu „Lepszy start w zawodową przyszłość”** Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. W ramach projektu odbędą się kursy dla uczniów :kurs spawania , CNC, barman ,barista, kurs wózka widłowego oraz staże zawodowe i doradztwo zawodowe. Dla nauczycieli przewidziany jest kurs przedłużania włosów oraz perukarstwa. OKRES REALIZACJI 01.09.2018-31.08.2020 . Pierwsze kursy już za nami **BARMAN BARISTA I KIEROWCA WÓZKA JEZDIOWEGO**



- **Projekt mobilności współfinansowany w ramach programu Unii Europejskiej ERASMUS + „Praktyki europejskie szansą na rozwój zawodowy”**

Od 04.03.2018 -25.03.2018 10 uczniów Zespołu Szkół w Żywcu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach przebywało w Walencji w ramach projektu współfinansowanego w ramach programu Unii Europejskiej ERASMUS + - „Praktyki europejskie szansą na rozwój zawodowy”.

Młodzież przez 3 tygodnie odbywała praktyki w hiszpańskich restauracjach pod okiem najlepszych szefów kuchni. Oprócz praktyk młodzież zwiedzała Bio-Park w Walencji, Ruiny zamku Montanejo, Oceanarium w Walencji. Zagraniczne praktyki przynoszą wiele korzyści ich uczestnikom, szkole oraz środowisku lokalnemu. Umożliwiają zdobycie nowych umiejętności i doświadczeń zawodowych. Stanowią niezwykłą szansę na poznanie funkcjonowania przedsiębiorstw branżowych, a otrzymany przez Agencję Narodową Certyfikat Europass Mobilność oraz zaświadczenia potwierdzające zdobyte przez uczniów kompetencje i umiejętności są niezaprzeczalną przepustką zarówno na polskie, jak i zagraniczne rynki pracy.



- Szkoła przystąpiła do **programu „Podstępne WZW”** celem programu jest upowszechnienie wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych wiedzy na temat HBV oraz HCV i wywołanego przez nie wirusowego zapalenia wątroby typu B i C. Podczas lekcji uczniowie dowiedzą się jakie sytuacje wiążą się z ryzykiem zakażenia HBV i HCV, a także w jaki sposób możemy się przed nim zabezpieczyć
- Szkoła przystąpiła do **programu „HIV/AIDS - wiem, nie boję się, toleruję”**, którego celem jest podniesienie poziomu wiedzy młodzieży na temat profilaktyki zakażeń wirusem HIV i choroby AIDS, w tym dróg zakażenia, kształtowanie postawy odpowiedzialności za własne zdrowie i życie, kształtowanie postawy tolerancji wobec osób zakażonych wirusem HIV i chorych na AIDS.

Udział w konkursach zawodowych

Szkoła bierze udział w konkursach zawodowych – fryzjer, kucharz, mając na celu pogłębianie wiedzy zawodowej. Również realizujemy wewnętrzne konkursy recytatorskie, teatralne. Młodzież ma wszelkie możliwości rozwijania swoich talentów i zainteresowań.



Praca Samorządu Uczniowskiego

Samorząd Uczniowski na bieżąco angażuje się w życie szkoły : przygotowuje ; Akademię z okazji :” Dnia Edukacji Narodowej”, „Akademię z okazji Odzyskania Niepodległości przez Polskę ” , „Mikołajki w szkole” „ Jasełka” oraz klasowe wigilie celem integracji wszystkich klas . W miesiącu lutym widoczne są akcenty walentynkowe. Samorząd Uczniowski angażuje się w pomoc w organizacji dnia otwartego dla uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej .

ZAPRASZAMY DO NASZEJ SZKOŁY! – WARTO!